关于组织开展“携手她力量·奋进新征程”
三八国际妇女节主题活动的通知
各分工会：
律回春渐，肇启新元。2021年是“十四五”开局之年，也是学校国家“双一流”和江苏高水平大学建设新起点再出发的关键之年。我们要以“争当表率、争做示范、走在前列”的使命担当，迎接一流中医药大学建设的新时代新阶段，奋力开启学校各项工作新局面新篇章。在第111个三八国际妇女节来临之际，结合上级工会要求，拟开展“携手她力量·奋进新征程”主题活动，激发引领女教职工坚决扛起新使命，携手奋进新征程，努力以优异成绩向中国共产党建党100周年献礼！具体通知如下：
一、活动主题
携手她力量·奋进新征程
二、活动时间
2021年3月4日至3月26日
三、活动内容
在三八国际妇女节前后，各分工会积极行动起来，组织开展形式多样、积极向上、内容丰富的活动，增强女工组织的凝聚力和向心力，营造关爱女教职工、促进女教职工发展的浓厚氛围。
（一）开展理论学习。组织女教职工认真学习习近平新时代中国特色社会主义思想，学习党的十九大和十九届二中、三中、四中、五中全会精神，特别是习近平总书记视察江苏时的重要讲话指示精神，习近平总书记关于工人阶级和工会工作的重要论述、习近平总书记在全国劳动模范和先进工作者表彰大会上的讲话，学习中共党史、新中国史、改革开放史和社会主义发展史等，引导女教职工用新思想解放思想、统一思想，坚定理想信念跟党走。
（二）开展健康讲座。关爱女性，呵护女性，着力解决女教职工最关心最迫切的身心健康问题，通过健康知识普及讲座，提高女教职工的自我保健意识和身心健康水平，使广大女教职工以健康的身体素质和昂扬向上的精神状态积极投身岗位建功实践，为学校建设贡献巾帼力量。
（三）学习法律法规。认真学习和宣传女教职工权益法律法规，学习《女职工劳动保护特别规定》，策划或参加相关法律知识竞赛、知识问答等活动，不断提升女教职工法律意识和依法维权能力，优化女教职工发展的法治环境。
（四）组织其他活动。在做好疫情期间安全防护的基础上，各分工会围绕主题、结合实际，充分发挥“巾帼建功标兵”等先进典型的示范和带动作用，发挥女职工特殊权益保护专项集体协商作用，开展思想引领、典型宣传、关爱服务等活动，充分展示女教职工风采，促进女教职工成长。
四、活动要求
三八国际妇女节是激发引领女教职工提素建功和为女教职工办好事实事的重要节点，各分工会要高度重视，围绕主题，根据内容，紧密结合疫情防控形势和本单位女教职工特点，鼓励选择其中一项精心设计，组织实施，使广大女教职工在参与活动过程中受到启迪和教育，使佳节过得充实而快乐，提升幸福指数。
[bookmark: _GoBack]活动结束后，请各分工会将本单位的主题活动方案、总结表（附件）、活动图文和参加人员名单签字盖章后，于2021年3月29日前交校工会顾红宁，联系电话：85811046，电子邮箱：474473464@qq.com。学校工会将依据有效名单发放活动纪念品。
 附件：三八国际妇女节主题活动总结表

                   工会
                        2021年3月3日

附件
三八国际妇女节主题活动总结表
	填报单位：
	填报人：

	活动名称：

	开展时间：

	活动方式：
□理论学习，参加人数___人；
□健康讲座，参加人数___人；
□学习法律法规，参加知识竞赛___人；
□典型宣传、关爱服务等其他活动，参加人数___人，落实具体措施___条。

	活动总结：

- 2 -